南昌航空大学研究生院

研培字〔2018〕19号

关于开展江西省研究生教育

校际课程互选工作的通知

各相关学院、研究生导师、2018级研究生：

为贯彻中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化教育体制机制改革的意见》，落实教育部《关于推进高等教育学分认定和转换工作的意见》及教育厅《江西省研究生教育校级课程互选、教师互聘和学分互认工作试点实施方案》精神，推进研究生教育优质资源共享，提升研究生培养质量，我省自2018-2019学年开始启动研究生教育校际课程互选、教师互聘和学分互认工作试点。现将选课具体事项通知如下：

一、指导思想

全面贯彻党的教育方针，以满足学生多样化学习和发展需要为目的，探索建立多种形式学习成果认定机制，畅通校内教育与校外教育、本校学习与他校学习之间的转换通道，促进优质教育资源开放共享，建立校际学分认定和转换机制，提高研究生人才培养质量。

二、工作要求

各学院应做好选课前的宣传和指导工作。硕士研究生导师应结合研究生所属学科及研究方向，在与研究生充分讨论的基础上，按照研究生所在硕士点的培养方案督促研究生认真制定研究生个人课程计划，同时积极鼓励和引导研究生到“江西省普通高校学分互认管理平台”注册，并在此平台进行省级优秀课程的选修工作。研究生在该平台选修的课程可以纳入该生的课程计划，所修学分计入总学分。
三、选课时间

平台选修课程的起止时间为：2018年9月17日----2018年9月20日24:00。

四、具体步骤
登录页面打开方式一：直接在浏览器地址栏输入“江西省普通高校学分互认管理平台”，学生选课系统的网址：http://kxxk.jxedu.gov.cn，进入“学生选课系统”登录页面。
登录页面打开方式二：打开教育厅主页，http://lla.jxedu.gov.cn/; 进入“终身学习账号服务系统”。

详情请参阅附件一：“江西省普通高校学分互认管理平台-学生选课指导手册（研究生版）”

五、其他事项

1、研究生选修江西省研究生校际课程后，请及时与研究生院培养办联系，以便研究生院汇总后反馈教育厅及开课学校。
2、选课研究生需严格按照平台选修课程的要求学习，考核合格者才可获得相应学分。
联系人：游炜（逸夫楼216）  联系电话：83953308

附件一：江西省普通高校学分互认管理平台-学生选课指导手册（研究生版）

附件二：关于转发教育厅“关于印发《江西省研究生教育校际课程互选、教师互聘和学分互认工作试点实施方案》的通知”

南昌航空大学研究生院

                                 2018年9月18日